
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы  

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И  

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы  

 

П Р И К А З  
 

  №  

 

О корректировке на 2024–2027 годы 

необходимой валовой выручки  

для общества с ограниченной 

ответственностью «МОНОЛИТ 

ЭНЕРГО», в отношении которого 

устанавливаются тарифы  

на услуги по передаче электрической 

энергии  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ  

«О естественных монополиях», Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен (тарифов) в электроэнергетике», Регламентом установления цен (тарифов) 

и (или) их предельных уровней, предусматривающим порядок регистрации, 

принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений 

об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, утвержденным 

приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.03.2022 № 196/22 

(зарегистрирован Минюстом России 07.11.2022, регистрационный № 70823), 

Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен  

на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) 

рынке, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

от 06.08.2004 № 20-э/2 (зарегистрирован Минюстом России 20.10.2004, 

регистрационный № 6076), Методическими указаниями по расчету тарифов  

на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых  

с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой 



2 
 

выручки, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам  

от 17.02.2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом России 29.02.2012, 

регистрационный № 23367), Методическими указаниями по определению 

базового уровня операционных, подконтрольных расходов территориальных 

сетевых организаций, необходимых для осуществления регулируемой 

деятельности, и индекса эффективности операционных, подконтрольных 

расходов с применением метода сравнения аналогов, утвержденными 

приказом Федеральной службы по тарифам от 18.03.2015 № 421-э 

(зарегистрирован Минюстом России 23.04.2015, регистрационный № 37029), 

и на основании протокола заседания правления Департамента экономической 

политики и развития города Москвы от 20.11.2023 № ДПР-П-20.11-3/23 

приказываю: 

1. Осуществить корректировку на 2024–2027 годы необходимой валовой 

выручки общества с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ ЭНЕРГО» 

(ОГРН 1207700280480) (без учета оплаты потерь). 

2. Внести изменения в приказ Департамента экономической политики  

и развития города Москвы от 15.11.2022 № 179-ТР «Об установлении  

на 2023–2027 годы долгосрочных параметров регулирования и необходимой 

валовой выручки для общества с ограниченной ответственностью 

«МОНОЛИТ ЭНЕРГО», в отношении которого устанавливаются тарифы 

на услуги по передаче электрической энергии», изложив приложение № 2 

к приказу в редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2024. 

 

 

Заместитель руководителя  

Департамента экономической  

политики и развития  

города Москвы                               Д.В. Путин



 

Приложение  

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от ____________ №_______ 

 

Приложение № 2 
 

к приказу Департамента 

экономической политики  

и развития города Москвы  

от 15.11.2022 № 179-ТР 

 

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА 

общества с ограниченной ответственностью «МОНОЛИТ ЭНЕРГО»  

на 2023–2027 годы (без учета оплаты потерь) 

 

№ п/п 

Наименование сетевой 

организации в субъекте 

Российской Федерации 

Год 

НВВ сетевых организаций без 

учета оплаты потерь 

тыс. руб. 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«МОНОЛИТ ЭНЕРГО» 

2023 497 397,17 

2024 593 440,70 

2025 626 033,86 

2026 630 047,75 

2027 634 180,45 

 


	1
	2
	3

